令和２年５月２６日

保護者様

横浜市立藤の木小学校

校長 岸田 晋

学校再開及び分散登校に伴う緊急受け入れについてのお知らせ

 保護者の皆さまには、日頃より本校の教育活動に、ご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、多くの子どもたちや教職員が、長時間集まることによる感染リスクの抑制、及び、感染拡大の防止のため、

横浜市では、６月１日（月）～12日（金）まで分散登校による少人数での短時間授業を行います。つきましては、

登校の割り当てがない時間帯において、保護者様の就業その他、家庭での対応が困難な場合に限り、緊急受け入れ

を実施します。今後も引き続き、不要・不急の外出については一層配慮していかなければならない状況にあります。

緊急受け入れについても、分散登校を実施中であるということをご理解いただき、やむを得ない場合に限りご利用

いただきますよう、ご協力をお願いいたします。なお、緊急受け入れに関しては、通常の教育活動とは異なるもの

であり、授業を再開しているため、外遊びの時間は設定できません。また、登校している児童が教室を使っている

ため、緊急受け入れ児童のために使える教室が限られてしまうことも併せてご承知おきください。

１． 期日・対象

令和２年６月１日（月）～１２日（金）

○午後登校グループの児童の緊急受け入れ時間・・・ ８：３０～１２：４５

                       ◎緊急受け入れの後、１５：００まで授業があります。

○午前登校グループの児童の緊急受け入れ時間・・・授業終了後～１４：３０（※）

（※午前登校グループのうち、キッズ及び学童に参加する児童は１１：５０までの受け入れです。）

就業等の事情、その他家庭での対応が困難な場合の児童生徒のうち、

  小学校低・中学年（１・２・３・４年）及び、１０組の児童（全学年）

※ただし、朝、家庭で健康観察、検温（３７.０℃以上は受け入れ不可）等を行い、体調が良好であると確認された児童に限る。

２． その他

 ※受け入れ希望者は、5月 28日（木）13時までに、右の申込書をご提出ください。

学校正門のポストに投函していただければ結構です。人数の把握のため、ご協力をお願いいたします。

※申込書はホームページのデータをお使いください。印刷ができないご家庭は、電話等でご相談ください。

※受け入れ希望者は、「健康観察票」に必要事項を記入・押印し、各教室で提出してください。

※受け入れ希望者は、８：３０～８：４５に登校するようにしてください。（午後の登校グループに限る）

※お弁当・水筒が必要です。（給食の提供はありません）

※受け入れ時には、家庭学習の内容を進めます。各学年及びクラスで出された学習課題や読書用の本、筆記用具
などを持たせてください。

＊８時３０分からの緊急受け入れの登校時は、できるかぎり一人で登校しないよう、保護者の方の付き添いをお
願いいたします。特に、1年生の登校は、原則、保護者の方の付き添いをお願いいたします。

＊健康観察票の記入漏れがあった場合は、受け入れができません。
＊お子さんの安全配慮のため、申込書には、下校後の行き先も記入してください。
＊体調不良（熱（３７。０℃以上）、せき、倦怠感、息苦しさ、頭痛の症状等）の場合、受け入れはできません。
＊受け入れ中に体調が悪くなった場合は、校内留め置きができません。すぐに迎えにきていただけるよう、いつ
でも連絡が取れるようにしておいてください。

＊遅刻・早退をする場合は、安全面を考えて、保護者の付き添いをお願いいたします。
＊本校で新型コロナウイルス感染症が発生、または感染の可能性がある場合は受け入れを実施いたしません。

 ☆当日の欠席の場合は、８：１５までに学校へ電話か FAXで連絡してください。

令和２年 月  日

横浜市立藤の木小学校長 宛

＜学校 提出用 緊急受け入れ申込書＞

段階的学校再開時緊急受け入れを希望します。

理 由

年    組  児童氏名

         保護者氏名                 印

連絡の取れる電話番号

連絡の取れる電話番号

参加する日「○」、欠席する日に「×」を記入してください。
当日の欠席の場合は、８：１５までに学校へ電話か FAXで連絡してください。

月 日 曜
受け入れ時刻 下校後の行き先

（キッズ、学童、自宅など） ８：３０～１２：４５ 授業終了～１４：３０

６ １ 月
 ２ 火

 ３ 水
 ４ 木

 ５ 金

 ８ 月
 ９ 火
 １０ 水
 １１ 木
 １２ 金

キ

リ

ト

リ

平熱

        ．   ℃